
Afdeling Kornvænget

Budget for 2023
Godkendt på afdelingsmødet den 8. september 2022

 

Huslejeregulering pr. 1/1-2023 kr. 188.000

Svarende til 5,0%

Det går dine huslejekroner til:

Blå nuancer, her har du ingen indflydelse

Orange nuancer, her har du delvis indflydelse

Grønne nuancer, her har du stor indflydelse

Terminsydelser og 
afskrivninger på 

forbedringsarbejder mv., 
tkr. 156 svarende til 4%

Terminsydelser mm. på 
opførelseslån, tkr. 1.463 

svarende til 34%

Ejendomsskat, forsikring, 
administration samt 

pligtmæssige bidrag mv., 
tkr. 598 svarende til 14%

Henlæggelser tkr. 1.061 
svarende til 25%

Renovation, renhold, 
vedligehold og vaskerier 
mv., tkr. 632 svarende 

til 15%

El og vand på 
fællesarealer, tkr. 
413 svarende til 

10%
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Afdeling Kornvænget

Beregning af lejeregulering

pr. 1. januar 2023

Lejegrundlag:

Familieboliger 3.414.000

Ungdomsboliger 304.000

Erhverv 73.000

Kældre m.v. 7.000 3.798.000

Øvrige indtægter budget:

Særlige lejeforh. I forbedr. Lejemål 3.000

Forbedringsleje køkken 93.000

Forbedringsleje køkken pulje III 20.000

Forbedringsleje entredøre 40.000

Afvikling af overskudssaldo 181.000 337.000

Indtægter i alt 4.135.000

Udgifter i alt 4.323.000

Lejeregulering 1. januar 2023 : 188.000   Svarende til 5,00%

Fordeling af lejeforhøjelse

m² Kategori

Nuværende 

lejegrundlag

Leje-

forhøjelse Fremtidig leje

Forhøjelse i 

%

3.816,0 Familieboliger 3.413.652 170.683 3.584.335 5,0%

394,0 Ungdomsboliger 304.248 15.212 319.460 5,0%

160,0 Erhverv 72.036 936 72.972 1,2%

Kælderrum 6.804 340 7.144 5,0%

4.370,0 3.796.740 187.171 3.983.911

Gennemsnitsleje pr. m²

Leje pr. m² Ændring Leje pr. m²

m² Kategori 2022 pr. m² 2023

3.816,0 Familieboliger 895 45 940

394,0 Ungdomsboliger 772 39 811

4.210,0 I alt 883 44 927

160,0 Erhverv 450 6 456

4.370,0
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Afdeling Kornvænget

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Nettokapitaludgifter

101/105 1 Prioritetsydelser m.m. 1.463 1.463 1.463 1.463 0

I alt 1.463 1.463 1.463 1.463 0

Offentlige og andre faste udgifter

106.0 Ejendomsskatter 233 233 233 233 0

107.0 2 Vandafgift 241 231 223 232 1

109.0 3 Renovation 122 124 127 139 15

110.0 Forsikringer 39 45 45 60 15

111.1 4 El til fællesarealer 48 57 54 55 -2

111.3 Forbrugsregnskaber 35 35 35 35 0

112.1 5 Administrationsbidrag 257 257 257 257 0

I alt 975 982 974 1.011 29

Variable udgifter

114.0 6 Renholdelse 449 455 438 449 -6

115.0 7 Almindelig vedligeholdelse 120 100 125 125 25

116.0 8 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 846 576 576 676 100

Dækket af tidligere henlæggelser -846 -576 -576 -676 -100

117.0 7 Istandsættelse ved fraflytning 44 50 50 50 0

Dækket af henlæggelser -44 -50 -50 -50 0

119.0 10 Diverse udgifter 32 39 30 58 19

I alt 601 594 593 632 38

Henlæggelser

120.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 946 959 959 1.031 72

121.0 7 Istandsættelse ved fraflytning

A-ordning 25 25 25 20 -5

123.0 11 Tab ved fraflytning 10 0 0 10 10

I alt 981 984 984 1.061 77

Samlede ordinære udgifter 4.020 4.023 4.014 4.167 144

3



Afdeling Kornvænget

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Ekstraordinære udgifter

125.0 12 Ydelse på lån til forbedringsarbejder 62 63 62 62 -1

126.1 12 Afskrivning 77 90 91 91 1

126.2 Afskr. Frafl. Godtgj. Forbedringer 3 3 3 3 0

129.0 Tab ved lejeledighed inkl. varme m.v. 0 20 0 0 -20

Dækket af dispositionsfonden 0 -20 0 0 20

130.0 11 Tab ved fraflytning 0 25 50 18 7

Dækket af henlæggelser 0 -25 -50 -18 -7

Dækket af dispositionsfonden 0 0 0 0 0

131.0 Andre renter 0 0 0 0 0

134.0 Korrektion vedr. tidligere år 5 0 0 0

Korrektion el 2020 6 0 0 0

I alt 153 156 156 156 0

139.0 Udgifter i alt 4.173 4.179 4.170 4.323 144
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Afdeling Kornvænget

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Indtægter 2021 2022 2022 2023 22/23

Boligafgifter og leje

201.1 Almene familieboliger 3.414 3.414 3.414 3.414 0

201.2 Almene ungdomsboliger 304 304 304 304 0

201.1 Forbedringsleje køkken 93 93 93 93 0

201.1 Forbedringsleje køkken pulje III 5 20 19 20 0

201.1 Forbedringsleje entredøre 40 40 40 40 0

201.3 Erhverv 72 73 72 73 0

201.5 Kældre m.v. 7 7 7 7 0

201.7 Særlige lejeforh. I forbedr. Lejemål 3 3 3 3 0

I alt 3.938 3.954 3.952 3.954 0

Andre indtægter

202.0 Renter 0 0 0 0 0

203.1 Afvikling af overskudssaldo 240 225 225 181 44

I alt 240 225 225 181 44

Indtægter i alt 4.178 4.179 4.177 4.135 44

Regnskabsoverskud 2021 5

Anslået underskud 2022 8

Lejeregulering 2023 188

Balance 4.183 4.179 4.185 4.323

Lejeregulering 1. januar 2023 : 188.000 kr.
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Afdeling Kornvænget

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

1 101/105 Nettokapitaludgifter

Prioritetsydelser

Ydelser vedr. afviklede prioriteter:

     Dispositionsfonden 488 488 488 488

    Landsbyggefonden 975 975 975 975

I alt 1.463 1.463 1.463 1.463

2 107.0 Vandafgift

Kr. pr. m
3

57,03 57,94 55,75 57,94

Antal m
3
 i alt 4.229 4.000 4.000 4.000

Forbrugsafhængig vandafledningsafgift 241 231 223 232

I alt 241 231 223 232

3 109.0 Renovation

Dagrenovation 119 121 122 134

Øvrige renovationsudgifter 3 3 5 5

I alt 122 124 127 139

4 111.1 Elafgift

Kr. pr. kwh 2,10 2,20 2,15 2,19

Antal kwh i alt 22.781 26.000 25.000 25.000

Forbrugsafhængig elafgift 48 57 54 55

Korrektion til tidliger 2020 0 0 0 0

I alt 48 57 54 55

5 112.1 Administrationsbidrag

kr. pr. enhed 75 enheder af kr. 3.340 3.340 3.340 3.340

Pr. lejemålsenhed 188 251 251 251 251

Varme pr. lejemål 73 6 6 6 6

I alt 257 257 257 257

6 114.0 Renholdelse

Lønomkostninger 385 368 368 378

Hovedrengøring 0 0 0 0

Trappevask 46 60 46 47

Rengøringsartikler m.m. 0 5 4 4

Rottebekæmpelse 2 2 2 2

Ejendomskontor 16 20 18 18

I alt 449 455 438 449

lejemål af 85

6



Afdeling Kornvænget

Noter til budget 2023

7 115.0 Almindelig vedligeholdelse 4.370,00 m²

pr. m²      i 2022 22,88

pr. m²      i 2023 28,60

Regnskab Saldo Ansl. rsk Budget Afvig- Budget

2021 23/06 2022 2022 elser 2023

Terræn 41 9 15 20 5 25

Klimaskærm 2 0 0 10 10 10

Bolig-/erhvervsenhed 28 14 25 25 0 35

Fælles indvendig 3 0 5 10 5 5

Tekniske installationer 46 61 80 30 -50 50

Materiel 0 0 0 5 5 0

Udgift i alt 120 84 125 100 -25 125

7 117.0 Istandsættelse ved fraflytning (A-ordning)

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Primo henlæggelse 117 92 62 37 17 7

Årets henlæggelse (konto 121.0) 25 20 25 30 40 50

Årets forbrug -50 -50 -50 -50 -50 -50

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo 92 62 37 17 7 7
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Afdeling Kornvænget

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

10 119.0 Diverse udgifter

Kontingenter (Boligselskabernes Landsforening) 10 10 11 11

Rådighedsbeløb til afdelingsbestyrelsen 10 10 10 10

Beboeraktiviteter 7 7 7 7

Afdelingsbestyrelsen, kontorhold mv. 2 2 2 20

Gebyrer, honorarer m.v. 3 0 0 0

Andre udgifter 0 0 0 0

Uforudsete udgiftsstigninger 0 10 0 10

Diverse udgifter i alt 32 39 30 58

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

11 130.0 Tab ved 

fraflytning

Primo henlæggelse 68 18 10 5 0 0

Årets henlæggelse (konto 123.0) 0 10 15 20 25 27

Årets forbrug:

   Tab ved fraflytning -50 -18 -20 -25 -25 -27

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo henlæggelse 18 10 5 0 0 0

Saldo til incasso d. 31/12-2021 kr. 68.875

Afdelingens egenbetaling for 2020 er 332 pr. enhed 24.900

Afdelingens egenbetaling for 2021 er 333 pr. enhed 24.975

Afdelingens egenbetaling for 2022 er 335 pr. enhed 25.125
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Afdeling Kornvænget

Noter til budget 2023

12 125/126 Finansiering af forbedringsarbejder

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

125 Lånefinansieret Udløbsår Anlægssum

303-5 Lån køkken 2036 1.000.000 62 63 62 62

Terminsydelser i alt 62 63 62 62

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

126 Afskrivningsarbejder Udløbsår

303-5 Køkken 2036 1.000.000 31 30 31 31

303-7 Entredøre 394.665 40 40 40 40

303-8 Køkken pulje III 5 20 20 20

Afskrivninger i alt 76 90 91 91

I alt 138 153 153 153
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Selskab 1 Afsnit 1

4 Afdeling Kornvænget

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032-2041 2042-2051

11612000 tt.adg.sam Elevator, serviceabonnement 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 150.000 150.000

11612000 tt.adg.sam Elevator, opretning 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

11613000 ti.sby Drivhus, renovering/maling. 0 0 10.000 0 0 0 10.000 0 0 0 30.000 20.000

11613000 ti.sby Diverse arbejder (Frit valg) 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 500.000

11613000 ti.sby Redskabsskur, maling 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 10.000

11614000 tb.bus Udearealer, træer buske og belægninger. 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

11614000 tb.træ Gårdudvalg, frit valg 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

11622000 bk.ovf Mure, reparationer 20.000 0 20.000 0 20.000 0 20.000 0 20.000 0 100.000 100.000

11611000 tk.bel Belægning bag haver 130-34, incl. dræn 0 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11611000 tk.heg Maling havehegn bag nr. 136 (5 stk.) 0 0 0 0 6.000 0 0 0 0 6.000 12.000 12.000

11611000 tk.tra Beton males kældernedgange nr. 130-140 4 stk 0 22.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11614000 tb.bus Grøn plan 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11624000 bk.alt Altaner/terrasser, maling 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

11626000 bk.dør Kælder yderdøre, maling 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 10.000

11626000 bk.vin Vinduer og døre i facader, gennemgang/service 70.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 90.000

11626000 bk.vin Vinduer og døre i facader, udskiftning 105.000 0 0 0 0 2.100.000 0 0 0 0 20.000 2.120.000

11626000 bk.vin Termoruder i vinduer og døre i facader udsk. 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 50.000 50.000

11631000 bi.hvi Komfurer og køleskabe, løbende udskiftning. 100.000 50.000 100.000 50.000 70.000 50.000 100.000 50.000 100.000 50.000 750.000 700.000

11631000 bi.hvi Køkkener i ungdomsboligerne, ombygning 20.000 20.000 20.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 50.000 45.000

11631000 bi.køk Køkkenudskiftning, afd. andel 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11631000 bk.ovf Flyttelejligheder, diverse opretniger. 70.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 900.000 900.000

11632000 bt.afl.sam Toiletter, udskiftning 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 160.000 390.000

11632000 bt.van.sam Blandingsbatterier udskiftes 17.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

11641000 bk.ovf Trappeopgange males. 0 0 0 220.000 0 0 0 0 0 0 220.000 0

11641000 bk.væg Opgange, hovedrengøring 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11654000 bt.van.beh Elektrolyse service. 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 60.000 60.000

11654000 bt.van.beh Brugsvand, drift og service på vandbehandling 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

11654000 bt.van.rør Ballofix, udskiftning 36.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0
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11655000 bt.var.mål Varmefordelingsmålere og røgmeldere udskiftes. 0 0 0 0 0 125.000 0 0 0 0 125.000 125.000

11655000 bt.var.sam Varmearbejder/indregulering, diverse småarbejder 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11655000 bt.var.sam Energi & Miljø abonnement 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 70.000 70.000

11655000 bt.var.sam Egain abonnement 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 150.000 150.000

11654000 bt.van.sam Brugsvandsventiler 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0

11655000 bt.var.try Ekspansionsbeholder udskiftes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000

11655000 bt.var.try Trykekspansionsbeholder, service 0 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 60.000 60.000

11657000 bt.ven.sam Ventilationsanlæg, serviceabonnement 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 50.000 50.000

11657000 bt.ven.sam Ventilationsanlæg, rensning og indregulering 22.000 0 0 0 0 0 0 25.000 0 0 25.000 25.000

11657000 bt.ven.uar Emfang og filtre, udskiftning 0 0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 60.000 60.000

11661000 mk.trk Maskiner, div. indkøb og andele af maskiner i afd. 1-3 33.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 100.000 127.000 27.000

LIKVIDITETSBUDGET FOR PLANLAGTE MIDLER TIL PLANLAGT VEDLIGEHOLDELSE OG FORNYELSE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Planlagt vedligeholdelse 786.000 606.000 582.000 707.000 513.000 2.712.000 467.000 412.000 477.000 490.000 4.939.000 6.924.000

Budgetteret henlæggelse 734.000 850.000 860.000 870.000 880.000 890.000 900.000 910.000 920.000 930.000 9.300.000 9.300.000

Overskud tidligere år 225.000 181.000 50.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser primo 1.243.000 1.466.000 1.891.000 2.219.000 2.384.000 2.751.000 929.000 1.362.000 1.860.000 2.303.000 2.743.000 7.104.000

Mer-/mindreforbrug tidligere år 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser ultimo 1.466.000 1.891.000 2.219.000 2.384.000 2.751.000 929.000 1.362.000 1.860.000 2.303.000 2.743.000 7.104.000 9.480.000

Henlæggelse pr. m² (beboelse) 219 236 208 200 201 204 206 208 211 213 213 213

Forskel primo og planlagte arbejder 860.000 1.309.000 1.512.000 1.871.000 39.000 462.000 950.000 1.383.000 1.813.000 2.709.000 5.282.000

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


